EXTRATO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2018 –

SEJUDH

O Governo do Estado do Pará, através da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos

Humanos – SEJUDH/PA , n uso de suas atribuições legais, torna publico a realização

do Processo Seletivo Simplificado para seleção de profissionais de Nível Médio, para

fins de contratação temporária no cargo  de  Assistente Administrativo, com vencimento

de 937,00 (novecentos e trinta e sete reais) de Vencimento Base + 100,00 (cem reais) de

Abono Salarial +525,50 (quinhentos e vinte cinco reais e cinqüenta centavos)  de

Auxílio Alimentação .O presente procedimento de Chamada Pública será regido pelo

art. 36 da Constituição do Estado do Pará, pela Lei Complementar Estadual Lei

Complementar n.º 07, de 25 de setembro de 1991, alterada pela Lei Complementar n.º

077, de 28 de setembro de 2011, Decreto Estadual nº. 1.230, de 26 de fevereiro 2015,

Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e regulamentada através do Decreto n.º

1.741, de 19 de abril de 2017, no que couber, e de acordo com as condições

estabelecidas neste Edital.  As inscrições estarão abertas  no período  de 22 a 23 de

janeiro de 2018, e deverão ser efetuada EXCLUSIVAMENTE, endereço eletrônico

www.sipros.pa.gov.br, para as funções anteriormente mencionadas,não sendo cobrada

taxa de inscrição. Maiores detalhes sobre as vagas oferecidas e outras informações

constam no Edital que se encontra divulgado no referido endereço eletrônico.

Belém/PA, 17 de janeiro de 2018.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

http://www.sipros.pa.gov.br/